CLÁUSULA 2ª – DO PAGAMENTO:  Como contraprestação pelos serviços educacionais 
prestados, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor monetário nacional a depender do 
lote de inscrição a ser escolhido pelo mesmo. 

§1º. O 1º lote tem valor de matrícula em R$121,00 (cento e vinte um reais) e valor total de 
R$4.466,00 (quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais). 

§2º. O 2º lote tem valor de matrícula em R$137,00 e valor total de R$4.928,00 (quatro mil, 
novecentos e vinte e oito reais). 

§3º. O valor total do curso, isto é, excetuando-se a matrícula que deverá ser paga à vista, poderá 
ser parcelado em até 14 (quatorze) vezes, tão somente via boleto bancário ou débito automático 
cujo comprovante de pagamento deve ser enviado ao e-mail: